
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Veronika Lhotská

Název práce: Environmentální výchova v mateřské škole

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami

Rok: 2022

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Marina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 66 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 52 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet):

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce svým obsahem klade optimální základ k části praktické. Autorka prokázala schopnost
pracovat s aktuálními zdroji (52 použitých zdrojů). Zvlášť oceňuji zpracování kapitol věnujících se
environmentálním problémům a metodám a formám, což bývá v pracech podobného charakteru opomíjeno a
přitom to jsou důležité součásti toho, proč a jak celý proces environmentální výchovy přetvořit do praxe.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Cílem diplomové práce bylo vytvořit publikaci/metodiku pro realizaci environmentální výchovy do činností v MŠ.
Aktivity, které jsou obsahem metodiky byly nejprve s dětmi realizovány, poté zpracovány a v závěru byla
zpracovaná publikace zhodnocena pomocí dotazníku.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce se zabývala aktuálním a bezesporu velmi potřebným tématem. Diplomantka vytvořila dle mého
názoru opravdu odborně a zajímavě pojatou metodiku, která se může stát (a doufám, že stane) užitečným
pomocníkem v předškolním vzdělávání. Stanovený cíl práce byl splněn a diplomovou práci doporučuji k
obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Metodika vznikla v rámci diplomové práce, ale co s ní bude dál, aby se Vaše práce nejen zúročila, ale aby
přinesla užitek i ostatním?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 03. 06. 2022  


